7. Post hoc gloriosissimus heros pari nobilissimae suae coniugis voto tractat, quoniam
 in loco oratorium servis Dei congrua divinas excubias agentibus habitacula construat. Cuius
 30 voti propositum, sibi divinitus insitum, ut ratum inveniat consilium, sanctissimi viri Romani
 pontificis Iohannis⁴³ praesentiam, ambo Romam profecti, expetunt; commissa, quae vel
 domesticis occupati curis, vel publicis regni negotiis obnoxii nullatenus vitare praevaluerant,
 per confessionem aperiunt. Quibus idem papa post absolutionem cum pretiosissimis sancto-
 35 rum Dei reliquiis cruciculam donat auream, propter consummandam in eis apostolicam be-
 nedictionem, simul sua eis iniungens auctoritate, quatinus, ut voverant Deo, in propria here-
 ditate monachorum instituunt collegium, quorum et arctioris vitae conversatio, et iugis
 die ac nocte ad Deum profusa oratio, sibi plenum etiam coelestis vitae posset conferre
 remedium.

8. Reversis autem ad patriam, quantum reverentiae, quantum honoris et gloriae ubique
 39 adventantibus impenderetur, postremo quam laetis suorum animis quamque festivis occur-
 sibus susciperetur, satius est tacita id opinione aestimari, quam quibus non valeas verbis
 iuxta modum aestimationis effari. Igitur ille sedulus explorat, ubinam locorum, quae pro-
 priae possessionis essent, placitum Deo in fundando sanctae religionis coenobio suum ex-
 pleat votum. Duysburg⁴⁴ praecipue, seu insulam sancti Swiberti⁴⁵ diudicans ad hoc aptissi-
 43 mam esse, seu propter Reni fluentem, seu propter maximae amoenitatis locis in ipsis iocunda
 quaedam oblectamenta. Nam bene ad collocanda in Duysburg fundamenta desiderium eius
 proveniret, si uxor^b tenacioris animi ipsi non obstitisset, Bruwilre omnibus antepone-
 ns locis,

a) deest cop. b) illa cop.

- 36) tertii 1053. 37) Martesburgii anno 1053. *dericus Mosellanorum dux proelio victus captusque
 sit cum tanta suorum strage, ut in proverbium res
 abierit solentque amicis optare ne in Oderaheim
 unquam veniant Tandem pacem eo pacto initam
 ut Henricus Erenfrido insulam S. Swiberti, Duysburg
 et Salaceli cederet; deinde interventus Henrici Mice-
 consi Polono iunctam Richesam, palatini filiam. De-
 sciente interpolationis codice hunc locum ipsis edi-
 torum Act. Sanct. verbis repetivimus, ne penitus hic
 desideretur; etsi iam viderunt illi haec magnam
 partem mera esse figmento, quod accurata Thiel-
 mari narratione probatur. 43) XIX, qui sedit
 a. 1024 ad 1033. Error nihilominus hic videtur
 latere, nam Iohannes XIX papa post monasterii
 institutionem mense Augusto a. 1024 consecratus
 est. Itaque Romae videntur fuisse tempore Bene-
 dicti VIII antecessoris eius, qui sedebat annis 1012
 — 1024. 44) ad Ruram Rhenum influentem.
 45) Kaiserswerth.*
- 40) Henricus ducatu eum privavit fortasse ob contem-
 40 tionem cum Gebehardo episcopo Ratisponensi. Vide
 Herimannum ad annum 1052. 1053. 38) Ekke-
 hardo teste in Pannonia mortuus est anno 1053.
 39) Anno 1039 ut legitur in Annal. Hildeshem.
 40) Dedikirchen apud Bonnam et Willig ad Siegam
 e regione Bonnae. 41) De sepulcro eius vide
 Gelenium de magnitudine Coloniae p. 329. 42) *Hic
 interpolator caput integrum, quo nar-
 50 ratur quod Otto tertius Heriberto Coloniensi com-
 miseris insignis imperii ad sororis maritum Erenfri-
 dum deferenda; quas quum interceptisset Henricus,
 regnum integro anno vacavit, quumque insuper iura
 palatini idem Henricus invaderet, hic contra eum
 arma sumpserit, adiunctis sibi Lotharingis, qui Hen-
 55 rico odientiam praestandam pro decennio suspen-
 derint. Interim acta Moguntiae causa quum pro
 Henrico iudicaretur, discessisse Erenfridum statim-
 que fuisse in Oderaheim, ubi eum invadens Theo-*

27 propter revelatam sibi quamdam visionem gloriae coelestis. Erat enim sollempnis ei con-
 28 suetudo nunquam e vicino loci illius iter facere, quin secedens de via in ecclesiam sancti
 c. 99 Medardi, orationi solito prolixius insisteret aut psalmodiae. Unde contigit ut quadam die, et
 100 itineris labore et solis ardore aestuans, expletis in sacri ambitus aedacula consuetae devotio-
 nis suae precibus, refrigerandi se gratia, sub umbra arboris sicomori, quam Teutonici mul-
 bom appellant, quae e regione stabat, supra caespitis amoeni thorum accumberet, et parum
 dormitans somni caperet. Cum ecce — ut sibi visum est — aperto desuper coelo globus lucis,
 ipso sole splendidior, super eundem Deo placitum locum descendit, tanta eum claritate per-
 fundens, ut omnem circum adjacentem regionem iocundam atque coruscantem in magna sui
 admiratione efficeret. Hac visione venerabilis heros cognita, moxque omni ambiguitate post-
 10 posita, unum idque simile cum ipsa animoolvebat, nullo scilicet in loco consultius divinae
 mansionis habitaculum fundari quam in eodem, quem et paterni laboris instantia, iam dudum
 densissimo arboribus nemore cum tribulis et vepribus radicibus extirpato, pro bestis,
 quarum prius tuta ibi lustra fuerant, incolis hominibus habitabilem fecerat, et religiosissimae
 suae coniugis visione^a coelestibus ad hoc esse notatum iudiciis noverat. Et quoniam per 15
 semet ipsum qualiter id foret inchoandum minus discernebat, abbatis Popponis, apud quem
 46 tunc temporis religio maxime monachica cum regulari discretione vigeat⁴⁶, patris scilicet
 monasteriorum sanctorum confessorum Christi Maximini et Remacli, consilium atque solati-
 um per allegationem archiepiscopi domini Piligrini⁴⁷ expetebat. Qui, ut semper paratus
 erat piis obedire precibus, septem fratres vita religiosos, doctrina simul et actione probos, 20
 ad hoc opus, non secus ac ab ipso didicerant, instituendum ei mittebat.

1024. 9. Annus dom. inc. 1024. iam hinc instabat, et defuncto apud Bavenberg⁴⁸ episcopium
 Apr. 14. suum imperatore Heinricho, imperium Conradus agebat; cum illi, accepta paterna bene-
 dictione atque fraterna, venerunt ad praedictum locum 18. Kal. Maii, feria simul et hora diei
 tertia, ut annunciarent in Sion nomen Domini, in conveniendo populos in unum, ut servirent 25
 1027. 7. 3. Domino, quibus ipse in suo nomine diceret congregatis: *Bonas facite vias vestras et studia*
vestra, et habitabo vobiscum in loco isto in sempiternum. Igitur omnia, quorum gratia eo-
 49 venerant, certatim accelerant⁴⁹. Fundamenta monasterii non in eo tamen loco, quo eccle-
 siola supra dicta erat, sed ad eius aquilonalem partem, 18 fere passibus longius ab eo locan-
 tur, ea de causa praesertim, quod cuiusdam infantis defuncti corpus, dum terrae ibi fuisset 30
 humatum, toties egesta humo, tumuli sit quiete privatam. Dum ergo remotiori loco fundan-
 tes monasterium pro sepultura mortuorum solliciti sunt, inter ipsa ineta sanctae operationis
 exordia, ipsius ornatissimae virtutum operatricis Mathildis Deoque devotissimae matronae
 tristi morte turbati sunt. Quae quidem quam diu sano et incolumi valuit corpore, praeter
 sollicitam intentissimamque secretae orationis atque elemosynarum operam, praeter hoc 35
 etiam, quod in servis Dei monachis cum Martha Iesum excepit in domum suam Bruwilren-
 sem gaudens, circa quorum frequens erat ministerium; nec minus praeter^b hoc, quod cum
 Maria sedulo lectionibus sacris, velut ipsius Domini verbis intendens, integrum quotidie de-
 50 cantabat psalterium; nullius unquam septimanae sabbatum, quo tantum balneo uti liceret⁵⁰,
 praeteriit, quin aliquem de turba inopum, sibi secretius adductum, calidis per se ipsam aquis
 49 perfundens sordes ablueret, crines comeret, indutumque vestibus seu novis seu non multum
 vetustis, consolatum abire permetteret. Qua de re contigit etiam, ut mundissimarum ex
 huiusmodi operibus manuum eius facta in aqua ablutione, aliqui caecitate praedampnati aegris
 orbibus suis remedium videndi inferrent, qui hoc eius merita posse indubia fide crederent.

a) iustione cop. b) praesertim cop.

46) Cf. Vita Popponis supra pag. 305. 47) Co-
 loniensi qui sedit annis 1021 — 1030, qui et ipse
 monasterii constitutionem confirmavit in tabul-
 50 datis 1028 in Actis academiae Theodoro-Pala-
 tineae III, 133 sq. in quarum una legitur: *quia*
Erenfridus comes palatinus nostram adiecit hu-
millitatem obsecrans ut monasterio suo quod in
vico Brunwilarensi, id est in dote piae memoriae
Mathildis coniugis suae, crebra eius suggestione
edificari inchoaverat, et ea immatura morte pra-
eventa atque ibidem sepulta pro anima illius et sua
voluntarius iam confirmaverat, gratiam libertatis —
confirmaremus — Alia eius Herimanno et Ottono
pie annuentibus qui in praesentiarum positi patris
in omnibus facebant voluntati. Postea mentio quo-
que fit Hezilonis comitis, fratris Erenfridi. Alia Pi-
 50 *ligrini tabula s. 1028 eiusdem fere tenoris Lacom-*
biel I, 102. — 48) In Grona palatio mortuus Bam-
bergae sepultus est. 49) Vide Annal. Brunwila-
renses ad b. a. Mon. Germ. I, 100. 50) Notant Act.
Sauct. editores balnei usum aliquibus diebus ab
 55 *ecclesia prohibitum nusquam legi, et videtur hic ta-*
lem aliquam in ecclesia Coloniensi consuetudinem
indicare.

Ad quarum testimonia virtutum quaedam Adelburg ad nostra usque duraverat tempora, iam veterana, quae solebat nobis referre, quia cum caeca fuisset ab infantia, in⁴ adolescentiae perveniens aetatum, eo quo praediximus modo diu optatam commeruit lucis videre gloriam. Eandem etiam sanitatis gratiam in Tonaburg castro⁵¹ ab ipsa quaedam caeca coram sancta cruce, ipsius nimirum — ut indubitanter credi potest — crucifixi Domini medicabili dextra adjuvante, consecuta est, propter quod eadem crux sancta ad venerationem sui maiorem, per se ipsam Brunwilre honorifice translata est. Quid plura? omnem curam omnibus subinfereus ministravit in fide sua virtutem, scientiam, abstinentiam, patientiam, pietatem, amorem fratrum atque caritatem, ut per bona opera certam suam vocationem faciens, introitum sibi pararet in aeternum regnum gloriae Christi Iesu.

10. Instabat iam annus post eum quem superius commemoravimus proximus, incarnationis scilicet Domini 1025, cum Hezelinus comes, cognationis⁵² imo impendendae venerationis atque munificentiae gratia, illam Acheze⁵³ ad solum accersitam convivium, omni, quo potest, honorificat obsequio. Quam non minus, ut credi fas est, Christus interim coeleste vocatam ad convivium laetificare disponit in gaudio perenniter cum vultu suo, simulque consortium suarum, Sarae, Sefforae atque Elizabeth, honorificare contubernio. Nam expleto convivii gaudio, levi mox inprimis corripitur febricula, cuius per singulos dies acris ingravescente molestia, septimo tandem post eum diem, quo aegra decubuit, accepto salutis viatico, reliquit suos lugentes et flentes, quia de hac convalle lacrimarum transivit ad contubernales suas, in vera perpetuae beatitudinis vita sine fine gaudentes. Cuius transitum in Aquisgrani palatio prope cognito — nam ibi tunc comes palatinus erat, occupatus cum totius Lotharingiae maiorum colloquio — assumptis eis secum, quorum alii se dominam, nonnulli decus et imperii gloriam amisisse dolerent, gementes et plangerent, velocius pervenit ad contornalis⁴ suae corporis exanimi pignus venerabile. Quibus cervices suas feretro subicientibus, aliis ex sacro ordine psallentibus, aliis lampades et cereos praeferebantibus, ad Brunwilrense transfertur oppidulum, poniturque extenso desuper tentorio infra monasterialis ambitus medium. Tota Colonienis turba, ultimum eius funeri officium redditura, cum venerabili suo archiepiscopo Pilgrino eo convenit, tribusque diebus ac noctibus continuas, ad eius exequias, qui tantae dolor foeminae atque amissio exigebat, cum psalmis et vigiliis missarum sacramenta explevit. Donec demum quarto die ab archiepiscopo, infra ipsum tentorium, altare in honorem sanctae Mariae consecratum est, ante quod eius corpus venerabiliter humatum est, et epitaphium supra eam huiusmodi scriptum est:

Otto avus, Otto pater fuerant huic, Ottoque frater,

Versus.

Sub quos Roma potens subdidit omne nocens.

Haec huius tecti structrix, dux femina facti,

Mathildi nobilibus suscipit inde genus.

Arcitenens⁵⁴ ipsam quarto sub lumine fixam

Transtulit ad vitam, lucis in arce sitam.

Cui quod debemus quia non implere valeamus,

Tu fer solamen, Christe redemptor. Amen.

11. Decubuerat autem in eadem praefata Archtese villa, qua et ipsa, eademque febris molestia quidam miles eius, nomine Harnic, qui post ipsam quidem die sequenti defunctus est, sed ante ipsam primus sepulturae quietem ante fores adhuc rudis aedificii sortitus est. Attamen venerabilis heros tanto instabat inchoato operi studio, ut quinto anno ad integrum perfecto eodem monasterio, dedicationem eius supradictus antistes 6. Idus Novembris consummaret⁵⁵, atque iuxta morem praedia, quae liberorum suorum permissione pius ipse sacri loci fundator et auctor praecipuis Christi confessoribus, sancto videlicet Nicolao atque Medardo, delegaverat, quaeque liberis relicta, ab eis postmodum abaque heredum poste-

a) deest cop. b) deest cop. c) sacrae cop. d) concorporat cop. e) quae cop.

50 51) Tomberg in pago Eifliae. 52) Quem Ezonis fratrem fuisse testatur Pilgrinus archiepiscopus in literis laudatis. Anno 1020 Hezelinus comes erat in pago Tulpiacensi, ut patet ex tabula Heinrici II ap. Hontbeim I, 355. 53) Esch. Interpolator addit esse pagum Esch prope Niederemb. 54) Sagittarius, id est November, die quarto. In necrologio S. Maximi apud Hontheim Tom. prod. II, 990. legitur: 3. Non. Mathildis palatina. Vid. Ann. Brunwilarenses Mon. Germ. I, 99. 55) Probat Ann. Brunwilarenses Mon. Germ. II, 216. Obiit Elto a. 1028. In tabula supralaudata Elto iam a. 1028 abbas vocatur.

ritate libera fore speraverat, banno suo rata in perpetuum confirmaret⁵⁶. His ita, non secus ac abba Poppo reverendissimus voluit, patris, ipse aliorum cura monasteriorum occupatus, providit a suis electum fratribus proprium eidem loco abbatem, moribus religiosum, verbo vero et opere divino atque humano^a per omnia insignem et probum, nomine Ellonem, cui evangelica quidem villicatio ab ipso domino Ezone commissa est, et sic ad curam accepti regiminis agendam anno domini inc. 1030 benedictione praefati^b archipraesulis ordinatus est. Huius igitur abbatis et fratrum, quorum, exceptis minoribus, qui ad eorum disciplinae formam instituebantur, 16 erant, religiosam conversationem atque ferventissimam omnimodis in divinis cultibus devotionem adeo amplectebatur et diligebat, ut sub serica veste atque aureo baltheo conversatus, moribus ipse potius quam habitu monachus esse putaretur.¹⁰

12. Unde etiam contigit ut quadam vice sui militis cuiusdam, qui monachis libenter detrahebat, obloquutione satis procaci offenderetur. Nocte ergo sequenti, quae sollempnis erat, ubi signum ad explendas laudes divinas sonat, iubet eundem, quod ante non solebat, accensa lampade ad ecclesiam se cum lumine sequentem praecedere, atque ibidem, donec perageretur, subsistere. Iussa facit, et ut ventum est ad hoc, ut dominica oratio sub silentio¹⁵ diceretur, aestimans omnia esse finita, volebat accensa^c, ut advenerat, lampade, sed sine nutu imperantis non audebat, quoquam recedere; arctabatur etenim, sola subsistens in camisia, nimio gelidissimae noctis frigore. Fecit^d ergo secunda vice et tertia similiter, cuius angustias ad correctionem eius pius et prudens heros se scire dissimulans, nusquam declinavit, sed semper sollempnibus, usque quoad integrum decantaretur^e, hymnis et suis ut²⁰ solebat placitis nimium Deo precationibus^f intentus, fixus eodem loco permansit. Ita ille correctus artificiose potius quam aspera increpantis invectione, coepit dominum suum assidue et vehementer compellere, nihil sibi reliqui dimittere, se suaque omnia simul Dei servis monachis dedere, solos illos sua etiam sententia esse contestans, quamvis evangelicae nescius doctrinae, qui eum hic deficientem in aeterna deberent tabernacula recipere.²⁵

13. Neque hoc praetereundum est, quod ex eius fidei virtute miraculum factum est; *opera enim quae ego facto, dicit Dominus, qui credit in me, et ipse faciet*, a cuius verbis neuter sexus, nulla conditio aut professio, et — ut pace virginum viduarumque dixerim — nec etiam coniugatus aliquis excludi potest. Contigit enim ut villicus eius, Rudolphus nomine, in eiusdem Brunwilrensis praedii agro nonnisi purum tritici semen seminaret; messis vero tempore³⁰ perparum quidem tritici, per totum autem siliginis sementem atque in execrabile lolium versum, id ipsum, ad eius praeceptum in horrea recondendum, admissa falce meteret, quod a suis excussum paleis, exaratis eius eim iterum terrae sulcis recommendaret. Factum est ergo ut praecepit, et in cuius nomine omnia credenti prosperantur, sequentis anni messe, non siliginem aut lolium, sed purissimi tritici sementem recepit. Non hoc solummodo ipsius³⁵ Rudolphi, sed omnium senum illius regionis accolarum certa narratione nobis relatum est. Nec mirum si ante suae finem vitae alienus in se ipso non fuit a fidei virtute, qui florens adhuc primaeva juvenilis aetatis lanugine, sancti Udalrici⁵⁷ episcopi, propterea quod eius erat⁵⁸ consanguineus⁵⁸, familiari miraculorum ipsius frequenter est iocundatus dulcedine. *Cum sancto*, inquit psalmista, *sanctus eris, et cum electo electus eris*. Contigit enim quadam vice⁴⁰ beatum virum instante Christi nativitate, Ottonis Magni imperatoris cum reliquo episcoporum conventu iter ad curiam in ipsa hyemis asperitate fecisse, cui per quandam silvam ire fuit necesse. Verum illi, ut evenire solet, equitanti ramusculus arboris obiectus impedimentum itineris intulit, quem avulsam dextra, psalmodum et orationum sacro semper frequens murmure, secum in via tulit; qui mox sanctae manus suae calore, velut aestivo solis adani-⁴⁵matus fervore, gemmis turgentibus expansisque foliis virentibus effloruit. Quod cum, egregio iuvene secum familiaris commeante, stupefactus ipse cerneret, volens latere quod evenit, ramusculum abiecit, quem ipse protinus equo dissiliens collegit. Sed ut ei vanum favorem vulgi nullum^g excitaret ex virtute miraculi, a sancto pontifice mandatum accepit, quod et omni quoad vixit tempore observavit, semperque pignus amabile conspicuo virore iocundum⁵⁰

a) a. h. *desunt cop.* b) *desunt cop.* c) *desunt cop.* d) *facit cop.* e) *decantarent cop.* f) *precantibus cop.* g) *nemo cop.*

56) Charta donationis Ezonis ad S. Nicolaum in Kyburgensium comitum familiae adscribitur. Tolbraunweiler scripta a. 1028 vide Lacomblet I, 103.

57) qui obit a. 973. Ezo natus erat circa a. 954. ex eadem gente ortam esse mera coniectura cunctentenderunt.

58) Udalricus episcopus e prosapia ducum et comitum Alemanniae erat oriundus; posteriores eum

ac desiderabile secretius apud se servatum habuit. Nam postea huius praecipue miraculi gratia Hermannus archiepiscopus, venerandi patris eiusdem filius, in sancta Coloniensi ecclesia sancti confessoris Christi sollempnizare instituit festa.

14. Ut vero ad maturiores eius actus styllum reflectamus, post obitum religiosissimae coniugis suae cum iam decimus annus instaret⁵⁹, maximo suorum — ut semper — comitatu stipatus, ad suam provinciam Salaveld profectus, et prolixiore ibidem tempore commoratus et infirmatus, 80 prope annos aetatis habens, congruo suae fidei, spei et operationi fine defunctus, et vere beatus, qui in Domino moriuntur, in illa, qua nemo moritur, vita, spiritu coniunctus est. Corpus vero eius ad dilectum sibi locum, quem, ut verus Abraham patriarcha, non ab indigenis terrae, sed a Christo et sanctis eius datis rebus suis in sepulturam emerat, delatum, et ab archiepiscopo supradicto iuxta corpus consortis suae devotissimae Deo Mathildis sepultum est⁶⁰, et hoc epitaphium super ipsum descriptum est⁶⁰:

Nomen Erenfridi tribuat super aethera scribi,

Versus.

Nomine pro cuius structa stat ista domus,

Ad quod eum factum coniux carissima tractum

Flexit, et haec obiit; liquit, et hic subit.

Cuius foecundi dederint cum pignora lumbi,

Subtraxit natis quod daret hic monachis.

Quem sub bis senis Gemini misere Kalendis,

Ms. 21.

Qua fovet ille domo, qui Deus est et homo.

15. Ludolphus solus filiorum eius tribus ante transitum eius annis in ipso Brunwilrensi oppido, cuius advocacionem primus post patrem habuit, relinquens eam filio suo Canoni, defunctus, et ibidem est conditus; iuxta quem et Henricus filius eius situs est. Otto igitur filius eius, qui erat aspectu venustus, statura procerus, affatu iucundus, patriis rebus et honore dignus haeres substitutus est. Et non multo post etiam frater eius Hermannus, Piligrino archiepiscopo transmigrante, Conrado adhuc imperante, sanctae Coloniae archiepiscopatum gratia Dei et electione totius cleri atque favore universi populi adeptus est.

16. Eodem tempore Richeza regina, facto inter se et regem coniugem suum⁶¹ divortio, per odium et instigationem cuiusdam suae pellicis, cum ei iam peperisset Gazimerum, cuius generosa posteritas divitiis et potestate nobiliter insignis permanet usque hodie, veste mutata, paucis se fugam clanculo agentem adiuvantibus, utpote fastus eius intolerabiles simul et barbaros Sclavorum pertaesa ritus, venit ad imperatorem Conradum in Saxoniam, a quo et venerabiliter ipsa suscepta est, et ipse nihilominus gloriosus ipsius xenii magnifice honorificatus est. Accepit namque ab ipsa duarum ipsius regisque sui coniugis coronarum insignia⁶², concessitque ei eadem in suo, sicut in regno proprio, quoad viveret, auctoritate potiri semper eademque gloria, congrua plane sibi reddita vicissitudine; cuius totum venit ex munere, quicquid suum extra limitem Romanum imperium magnificentiae eius ad sese contraxit in tempore. Nam patrata mox super Polonos expeditione⁶³, triumphatoque sub tributo Mischone cum tota Sclavorum gente, victoriae trophaeum duplici quoque sub corona sortitus est. Sed hac in brevi functus sicque defunctus est, et Henrico filio eius summam rerum agere concessum est. Qui cum regnare coepisset, exorta contra eum Godefridi ducis⁶⁴ atque Baldewini⁶⁵ comitis invidia, ad excitandum plurimis perniciosissimum mortali-

* Scilicet in ecclesiola beatae Virginis quae fuit olim in viridario, ubi postmodum stagnum factum est. Translata deinde sunt utraque corpora ad medium chori atque in tumba lapidea elevata decentius et honorificentius recondita. *addit interpolator.*

59) Vide Ann. Brunwilarenses. In Hildeshemenibus ann. legitur eum a Thietburga concubina veneno necatum esse. Sed frater eius Hezel iam 29. Sept. 1033 comes palatinus vocatur ap. Lacomblet 50 I, 105. 60) Errant igitur iidem annales qui eum 16. Kalendas Iun. Augustae in ecclesia sancti Udalrici sepultum esse volunt. 61) Miecislavus II rex Poloniae est, qui obiit eodem anno 1034, ad quem et Chronogr. Saxo reginae fugam refert, quod in 55 fontibus eius non invenitur. Errat igitur auctor in describendo tempore. Longe aliter Polonorum scri-
ptores rem narrant, qui eam post mariti mortem expulsam esse volunt. Vide eorum examen quod instituit Roepell, Gesch. v. Polen I, 602 et Detbier epistola inedita Mathildis Suaeae, sororis Gislae imperatricis ad Mischonem II, p. 33. 79. 62) Coronam et alia insignia Miecislavi frater Otto tyrannus misit Conrado. Cf. Ann. Hildesh. 1030 et Wippo supra p. 269. 270. et Dobneri comment. ad Hajecium V. 177. 212. 63) Facta est annis 1029 et 1031. et Lotharingiam recuperavit Conradus II. 64) Lotharingiae, qui seditionem movit a. 1044 et 1047. 65) quinti